
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

04 
OGGETTO: Servizio di pulizia  locali /immobili Comunali- Anno 2012-  
Determinazioni. 
 

del 21/01/2012 

 
     L’anno duemiladodici il giorno ventuno del mese di gennaio alle ore 9,00 nella casa comunale, 
a seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con 
la presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) DI SANTO Nicola Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”……….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Rag. Donato Di Santo, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                        al n.           del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Visto l’atto di Giunta n. 56 del 27.08.11 con il quale è stato disposto il Servizio di pulizia dei Locali della sede 
Municipale oltre agli immobili dell’ente che hanno finalità  istituzionale; 
 
Vista la determina dell’ufficio tecnico  n. 30 del 16.9.2011, che affidava il servizio alla ditta D&G di Domenico Troilo 
di Bomba per l’annualità 2011; 
 
Richiamata la determina n° 2 del 26.1.2012  dove è stato definito l’elenco dei beneficiari e fornitori della zona ai 
quali questo comune ricorre tramite affidamento diretto ; 
 
Ritenuto che la Ditta  D&G di Domenico Troilo “ Impianti elettrici e pulizia industriale” di Bomba, è inserita 
nell’elenco; 
 
Considerato, inoltre, che  la predetta Ditta, ha svolto il Servizio di pulizia dei locali Comunali in via sperimentale a 
tutto il  31.12.2011 con un forte abbattimento di costi per spese di viaggio ; 
 
Ribadito  che questo Comune è proprietario della propria sede municipale sita in Bomba in via Matteotti n. 6 e che 
alla relativa pulizia si è sempre provveduto in maniera sporadica  con lavoratori LSU o con affidamenti temporanei; 
 
Atteso che la gli uffici soffrono della mancanza di un servizio di pulizia adeguato che renda decoroso e igienico il 
luogo di lavoro; 
 
Constatato l’ottimo lavoro svolto e i prezzi competitivi, si ritiene opportuno  riconfermare l’affidamento della pulizia 
dei locali Comunale alla Ditta D&G di Bomba, agli stessi patti e condizioni di quanto era stato stabilito nel 
richiamato atto n. 56 del 27.8.11, con la sola eccezione che anziché su 3 ore settimanale, il servizio sarà svolto su  
4 ore  per un totale di 16 ore mensili, come da preventivo offerta del 20.1.2012; 
 
Di fornire gli indirizzi al Responsabile del Servizio Tecnico e finanziario affinché disponga l’affidamento, 
relativamente all’annualità 2012 del Servizio di Pulizia dei locali Comunali (Locali Municipali, Biblioteca, e i  locali 
adiacenti Palazzo Comunale); 
 
Acquisiti i pareri favorevoli dei Responsabili del servizio sotto l’aspetto della regolarità tecnica e della regolarità 
contabile espressi ai sensi dell’art.49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali, e successive modificazioni e integrazioni; 
 
Visto lo statuto Comunale; 
 
Con voti palesi unanimi; 
 

D E L I B E R A  
 
● Di riconfermare l’attivazione del servizio di pulizia dei  locali Comunali e nel contempo  fornire gli indirizzi al 
Responsabile del Servizio tecnico e  Finanziario affinché vengano predisposti  gli atti di affidamento e di impegno 
del Servizio di Pulizia : Locali Municipali, Biblioteca e  locali adiacenti Palazzo Comunale ; 
 
● Di stabilire che: 
- l’affidamento diretto del Servizio di pulizia locali Comunali  può essere disposto per tutto l’annualità 2012;   
- che sarà cura dell’ufficio tecnico effettuare una verifica sul buon andamento del servizio stesso ; 
 
● Di proporre di dichiarare il presente atto con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
              
                                                                                                                   

 
            IL SINDACO                                                                            IL SEGRETARIO 
     (Rag. Donato Di Santo)                                                            (Dr. Domenico Acconcia) 

 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


